

세출예산사업명세서

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시미화과		34,892,954	33,521,302	1,371,652
	국 도 시	206,700 44,240 34,642,014		
폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)		34,709,994	33,345,364	1,364,630
	국 도 시	206,700 44,240 34,459,054		
깨끗한 도시환경 조성		24,926,509	23,728,388	1,198,121
	국 도 시	201,600 40,320 24,684,589		
폐기물처리 관리·감독		44,185	30,720	13,465
201 일반운영비		26,120	26,120	0
01 사무관리비		26,120	26,120	0
○ 일반수용비		26,120		
○ 폐기물 배출자 신고필증 제작 1,000원 * 500매 * 4종		2,000		
○ 석면피해 구제 등 제도 홍보물 제작 1,000원 * 2,000매 * 1종		2,000		
○ 폐기물 불법처리 근절 홍보 현수막 제작 80,000원 * 7개소 * 2회		1,120		
○ 사업장 폐기물 관련 지도점검표 제작 1,000원 * 500매 * 2종		1,000		
○ 공한지 방치폐기물 등 처리 20,000,000원 * 1식		20,000		
202 여비		4,600	4,600	0
01 국내여비		4,600	4,600	0
○ 폐기물배출 처리업소, 검찰·경찰·시·군 합동단속 85,000원 * 2명 * 2일 * 3회		1,020		
○ 폐기물관리법 개정교육 및 각종 세미나 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 2회		1,020		
○ 방치폐기물 일제조사 20,000원 * 2명 * 2일 * 8회		640		
○ 슬레이트 및 석면 건축물 조사 20,000원 * 2명 * 4일 * 12월		1,920		
301 일반보상금		13,465	0	13,465
11 기타보상금		13,465	0	13,465
○ 2018년 석면피해 구제급여		13,465		
○ 특별유족 조의금 및 특별장의비 13,465,000원 * 1식		13,465		
슬레이트 처리 지원		403,200	336,000	67,200
	국 도 시	201,600 40,320 161,280		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	402 민간자본이전	403,200	336,000	67,200
		국 도 시		
	03 민간위탁사업비	403,200	336,000	67,200
	○ 슬레이트 처리 지원사업			
	3,360,000원 * 120동	403,200		
		국 도 시		
	생활폐기물 수집·운반 및 가로청소	23,557,210	22,824,587	732,623
	201 일반운영비	1,200	1,200	0
	01 사무관리비	1,200	1,200	0
	○ 운영수당	1,200		
	○ 도시공사 청소대행 평가위원회 회의 참석 수당 100,000원 * 6명 * 2회	1,200		
	202 여비	2,925	3,055	△ 130
	01 국내여비	2,925	3,055	△ 130
	○ 청소대행업체 지도 점검 20,000원 * 3명 * 3일 * 12월	2,160		
	○ 청소행정 선진지 벤치마킹 85,000원 * 3명 * 3일	765		
	301 일반보상금	16,200	8,000	8,200
	11 기타보상금	16,200	8,000	8,200
	○ 도시관리공단 청소대행업무 현장 평가단 수 당 100,000원 * 27명 * 3일 * 2회	16,200		
	308 자치단체등이전	22,749,885	21,777,032	972,853
	10 공기관등에대한경상적위탁사업비	22,749,885	21,777,032	972,853
	○ 청소대행사업 위탁 운영(생활폐기물 수집· 운반 및 가로청소-경상) 22,749,885,000원 * 1식	22,749,885		
	403 자치단체등자본이전	787,000	1,035,300	△ 248,300
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	787,000	1,035,300	△ 248,300
	○ 청소대행사업 위탁 운영(생활폐기물 수집· 운반 및 가로청소-자본) 787,000,000원 * 1식	787,000		
	아름다운 여수 가꾸기 청결 활동	20,900	19,700	1,200
	201 일반운영비	16,300	16,300	0
	01 사무관리비	16,300	16,300	0
	○ 일반수용비	16,300		
	○ 청결활동 용품 구입	10,100		
	- PP포대 300원 * 19,000매	5,700		
	- 집 게 3,000원 * 800개	2,400		
	- 장 갑 2,500원 * 40타 * 12월	1,200		

부서: 도시미화과
 정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)
 단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 어깨띠	4,000원 * 200장	800	
			○ 청결활동 주민 홍보물 제작		6,200	
			- 현수막	80,000원 * 20개소 * 2회	3,200	
			- 홍보 전단지 제작	150원 * 20,000매	3,000	
		303 포상금		4,600	3,400	1,200
		01 포상금		4,600	3,400	1,200
			○ 아름다운 여수가꾸기 청결활동 우수 읍면동 포상금	2,300,000원 * 2회	4,600	
		폐기물종량제 정착		901,014	517,381	383,633
		101 인건비		282,081	0	282,081
		04 기간제근로자등보수		282,081	0	282,081
			○ 불법투기감시원		282,081	
			○ 인부임	7,530원 * 54명 * 4시간 * 3일 * 52주	253,731	
			○ 사회보험료(건강보호, 산재보험)	25,380,000원 * 1식	25,380	
			○ 피복비		2,970	
			- 조끼	20,000원 * 54명 * 2회	2,160	
			- 모자	15,000원 * 54명 * 1회	810	
		201 일반운영비		50,690	27,844	22,846
		01 사무관리비		43,090	26,000	17,090
			○ 일반수용비	43,090		
			○ 대형폐기물 배출신고 스티커 제작	100원 * 160,000매	16,000	
			○ 생활폐기물 종량제 봉투 판매소 표지판 정비		1,200	
			- 가격표	1,000원 * 600매	600	
			- 표지판	1,000원 * 600매	600	
			○ 생활폐기물 종량제 배출안내 시민 홍보 전단 제작	100원 * 10,000매 * 4회	4,000	
			○ 불법투기 근절 주민 홍보 현수막 제작	80,000원 * 15개소 * 2회	2,400	
			○ 불법투기 감시카메라 소모품 구입		3,950	
			- 배터리	150,000원 * 18개	2,700	
			- SD메모리카드	50,000원 * 25개	1,250	
			○ 불법투기 경고판 신규제작 및 정비(매립형)	150,000원 * 100개소	15,000	
			○ 불법투기감시원 신분증, 위촉장 제작	10,000원 * 54명	540	
		02 공공운영비		7,600	1,844	5,756
			○ 불법투기 과태료 체납자 재산압류 및 해제 수수료	1,000원 * 100건	100	
			○ 시설장비유지비	7,500		
			○ 감시카메라 유지관리	5,000,000원 * 1식	5,000	

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 깨끗한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 불법투기 감시카메라 이설비 250,000원 * 10개소	2,500		
		206	재료비	392,976	297,012	95,964
		01	재료비	392,976	297,012	95,964
			○ 생활폐기물 종량제 봉투 제작(가연성)	263,040		
			○ 일반용 10ℓ 36원 * 80,000매 * 12월	34,560		
			○ 일반용 20ℓ 54원 * 120,000매 * 12월	77,760		
			○ 일반용 50ℓ 118원 * 80,000매 * 12월	113,280		
			○ 일반용 100ℓ 208원 * 15,000매 * 12월	37,440		
			○ 폐기물종량제 봉투 제작(재사용 봉투)	118,200		
			○ 재사용 10ℓ 36원 * 75,000매 * 12월	32,400		
			○ 재사용 20ℓ 55원 * 130,000매 * 12월	85,800		
			○ 폐기물종량제 봉투 제작(공공용 봉투)	11,736		
			○ 공공용 50ℓ 118원 * 3,000매 * 12월	4,248		
			○ 공공용 100ℓ 208원 * 3,000매 * 12월	7,488		
		301	일반보상금	3,000	3,000	0
		11	기타보상금	3,000	3,000	0
			○ 폐기물 불법투기 신고 포상금	3,000		
			○ 여수시상품권 10,000원 * 300매	3,000		
		308	자치단체등이전	172,267	144,525	27,742
		10	공기관등에대한경상적위탁사업비	172,267	144,525	27,742
			○ 종량제봉투 및 음식물류 폐기물 스티커 등 공급대행 사업비 172,267,000원 * 1식	172,267		
		자원의 절약과 재활용		692,903	679,014	13,889
			국	5,100		
			도	3,920		
			시	683,883		
		음식물류 폐기물 처리		128,410	143,710	△ 15,300
		201	일반운영비	80,320	95,620	△ 15,300
		01	사무관리비	80,320	95,620	△ 15,300
			○ 음식물류폐기물 수수료 납부필증(스티커)제 작	63,720		
			○ 상가용(월권)	11,520		
			- 월권 200원 * 2,400매 * 2종 * 12월	11,520		
			○ 단독·공동주택용(1회용)	52,200		
			- 3ℓ 30원 * 200,000매 * 3회	18,000		
			- 5ℓ 30원 * 130,000매 * 3회	11,700		
			- 10ℓ 30원 * 60,000매 * 3회	5,400		
			- 60ℓ 30원 * 60,000매 * 3회	5,400		
			- 120ℓ 30원 * 130,000매 * 3회	11,700		
			○ 음식물류 폐기물감량 및 쓰레기 줄이기 홍보 물 제작 100원 * 30,000매 * 2회	6,000		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 음식물류 폐기물감량 및 쓰레기 줄이기 현수막 제작 80,000원 * 10개소 * 2회	1,600		
			○ 음식물류 폐기물 중간 수거용기 세척(단독주택 등) 30,000원 * 30개 * 10월	9,000		
		202	여비	2,890	2,890	0
		01	국내여비	2,890	2,890	0
			○ 음식물류 폐기물 자원화 순환교육 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 4회	1,360		
			○ 음식물류 폐기물 종량제 개선에 따른 선진지 벤치마킹 85,000원 * 2명 * 3일 * 3회	1,530		
		206	재료비	2,000	2,000	0
		01	재료비	2,000	2,000	0
			○ 음식물수거용기(120ℓ) 페달형 구입 50,000원 * 40개	2,000		
		307	민간이전	43,200	43,200	0
		05	민간위탁금	43,200	43,200	0
			○ 공동주택 음식물류폐기물 중간수거용기 세척 1,000원 * 1,800개 * 2회 * 12월	43,200		
		재활용 분리수거		537,083	507,894	29,189
		101	인건비	421,443	365,144	56,299
		04	기간제근로자등보수	421,443	365,144	56,299
			○ 재활용 분리수거	421,443		
			○ 인부임 63,200원 * 17명 * 5일 * 52주	279,344		
			○ 주차수당 63,200원 * 17명 * 52주	55,869		
			○ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험) 36,000,000원 * 1식	36,000		
			○ 퇴직금 30,000,000원 * 1식	30,000		
			○ 피복비(작업복등 구입)	20,230		
			- 작업복 등 150,000원 * 17명 * 1회	2,550		
			- 목욕비 4,000원 * 17명 * 5일 * 52주	17,680		
		201	일반운영비	88,760	65,370	23,390
		01	사무관리비	78,400	60,370	18,030
			○ 일반수용비	39,700		
			○ 재활용품 선별장 시설장비 정기점검 수수료(신규) 600,000원 * 5종 * 2회	6,000		
			○ 선별장 작업비품 구입	10,360		
			- 이중코팅 장갑 800원 * 3,500개	2,800		
			- 대나무 빗자루 5,000원 * 80개	400		
			- 요구대 5,000원 * 20개	100		
			- 플라스틱 삽 8,000원 * 80개	640		
			- 위생용품 1,000,000원 * 1식	1,000		
			- 재활용품 이동용 바구니(롤러바퀴부착) 500,000원 * 5개	2,500		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 재활용품 선별장 기계주입용 오일(20ℓ) 50,000원 * 10개 500 - 재활용품 선별장 기계주입용 구리스(20ℓ) 150,000원 * 2개 300 - 재활용품선별장 분리작업 톤백(항공마대 1000kg) 6,600원 * 200개 1,320 - 재활용품선별장 분리작업 PP포대(왕겨마대 120kg) 800원 * 1,000개 800 ○ 재활용품 분리배출 홍보용 전단지 제작 120원 * 5,000매 600 ○ 주민 홍보용 현수막 제작 80,000원 * 6개소 * 3회 1,440 ○ 폐기물처리시설 환경교육장운영 15,000 - 홍보용 책자 제작 5,000원 * 1,000권 5,000 - 가정용 분리수거 가방 구입 10,000원 * 1,000개 10,000 ○ 종이팩 교환용 화장지 구입 15,000원 * 200개 3,000 ○ 폐건전지 교환용 건전지 구입 1,500원 * 1,000세트 1,500 ○ 도서지역(화정 개도, 남면) 재활용품 수거 운반차량(도선비) 150,000원 * 2대 * 6회 1,800 ○ 임차료 38,700 ○ 재활용품 선별인부 출·퇴근차량 버스임차 2,000,000원 * 12월 24,000 ○ 도서지역(삼산 거문, 초도) 재활용품 수거 선박 임차 4,500,000원 * 3회 13,500 ○ 재활용품 선별장 정수기 위탁관리비 50,000원 * 12월 * 2대 1,200 			
	02 공공운영비 10,360		5,000	5,360
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 연료비 360 ○ 재활용품선별장 난방을 위한 실내등유 구입 900원 * 200리터 * 2회 360 ○ 시설장비유지비 10,000 ○ 재활용품 선별장 시설장비 유지비 1,000,000원 * 10종 10,000 			
	202 여비 3,330		3,330	0
	01 국내여비 3,330		3,330	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 재활용품 분리수거 비교 현지 확인 85,000원 * 2명 * 3일 * 3회 1,530 ○ 도서지역 재활용품 수거 50,000원 * 3명 * 12회 1,800 			
	206 재료비 10,050		8,850	1,200
	01 재료비 10,050		8,850	1,200
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 폐형광등 분리수거함 구입 100,000원 * 20개 2,000 			

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 폐형광등 운송용 파렛트 구입 150,000원 * 5개	750		
	○ 재활용품(페트, 캔, 우유팩) 압축 묶음용 철 사 구입 2,000원 * 1,000kg	2,000		
	○ 재활용품 분리수거함 구입 240,000원 * 20개	4,800		
	○ 우유팩 수거용 비닐봉투 구입 250원 * 2,000장	500		
	301 일반보상금	13,500	13,500	0
	09 행사실비보상금	2,500	2,500	0
	○ 도서지역 재활용품 수거요원 실비보상 50,000원 * 5명 * 10회	2,500		
	11 기타보상금	11,000	11,000	0
	○ 재활용품(폐건전지, 종이팩)수거 경진대회 장려금 5,000,000원 * 2회	10,000		
	○ 비용기 보증금 신고 보상금 ○ 지급액 : 최저1만원~최고5만원 50,000원 * 20건	1,000 1,000		
	농촌 폐비닐 수거보상금	14,700	14,700	0
	국 도 시	2,100 2,520 10,080		
	301 일반보상금	14,700	14,700	0
	국 도 시	2,100 2,520 10,080		
	11 기타보상금	14,700	14,700	0
	○ 폐비닐 수거 보상금 지원 80원 * 183,750kg	14,700		
	국 도 시	2,100 2,520 10,080		
	1회용품 사용규제	2,710	2,710	0
	201 일반운영비	1,350	1,350	0
	01 사무관리비	1,350	1,350	0
	○ 일반수용비	1,350		
	○ 1회용품 사용억제 홍보용 전단지 제작 120원 * 5,000매	600		
	○ 1회용품 사용억제 안내 스티커 및 홍보용 포스터 제작 200원 * 2,000매	400		
	○ 공공기관 1회용품 컵줄이기 홍보물 및 포 스터 제작 350원 * 1,000매	350		
	202 여비	1,360	1,360	0
	01 국내여비	1,360	1,360	0
	○ 1회용품 사용억제 연찬회 참석 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 1회용품 사용규제 활동 지도·단속 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회	680		
			공동집하장 확충 지원	10,000	10,000	0
				국 3,000 도 1,400 시 5,600		
			401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
				국 3,000 도 1,400 시 5,600		
			01 시설비	10,000	10,000	0
			○ 2018 영농폐기물 공동집하장 확충 지원사업 5,000,000원 * 2개소	10,000		
				국 3,000 도 1,400 시 5,600		
			생활폐기물 처리기반 확충	9,090,582	8,937,962	152,620
			폐기물처리시설 운영	8,991,322	8,816,802	174,520
			101 인건비	206,585	232,930	△26,345
			04 기간제근로자등보수	206,585	232,930	△26,345
			○ 생활폐기물 처리시설	206,585		
			○ 인부임 69,200원 * 6명 * 5일 * 52주	107,952		
			○ 주차수당 69,200원 * 6명 * 52주	21,591		
			○ 휴일근무수당 69,200원 * 6명 * 52일 * 150%	32,386		
			○ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험) 13,536,000원 * 1식	13,536		
			○ 퇴직금 2,300,000원 * 2명 * 4년	18,400		
			○ 작업복 구입 150,000원 * 6명 * 2회	1,800		
			○ 간식비 3,000원 * 6명 * 5일 * 52주	4,680		
			○ 목욕비 4,000원 * 6명 * 5일 * 52주	6,240		
			201 일반운영비	359,715	311,773	47,942
			01 사무관리비	121,415	73,473	47,942
			○ 일반수용비	57,915		
			○ 소각장 정기검사 수수료(거문도, 연도) 800,000원 * 2개소	1,600		
			○ 소각시설 다이옥신 검사 수수료(금오도, 손죽도) 5,000,000원 * 2개소	10,000		
			○ 대기자가측정 대행 수수료 996,000원 * 5개소 * 2회	9,960		
			○ 매립시설 정기검사 수수료(거문도,초도,손 죽도,개도) 4,972,800원 * 4개소	19,892		
			○ 지하수 검사정 수질검사 수수료 167,500원 * 3지점 * 5개소 * 4회	10,050		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 해수 수질검사 수수료 165,500원 * 2지점 * 1개소 * 4회 1,324 ○ 음식물 자원화시설 음폐수 수질검사 수수료 122,100원 * 4회 489 ○ 농어촌 폐기물 처리시설 신규설치 주민설명회 개최 4,600 <ul style="list-style-type: none"> - 현수막 제작 80,000원 * 4개소 * 5회 1,600 - 책자 제작 3,000원 * 200부 * 5회 3,000 ○ 운영수당 5,000 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도시형폐기물 종합처리시설 주민지원협의체 회의 참석수당 100,000원 * 10명 * 5회 5,000 ○ 임차료 58,500 <ul style="list-style-type: none"> ○ 농어촌 폐기물 처리시설 대형폐기물 수거장비 임차 28,500 <ul style="list-style-type: none"> - 선박 3,750,000원 * 6개소 * 1회 22,500 - 집게차 500,000원 * 6개소 * 1회 3,000 - 덤프 500,000원 * 6개소 * 1회 3,000 ○ 도서지역 소규모 음식물폐기물 처리시설 임차 2,500,000원 * 12월 * 1개소 30,000 			
	02 공공운영비 238,300	238,300	238,300	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공요금 및 제세 55,200 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도서지역 폐기물처리시설 전기료 및 상하수도료 600,000원 * 6개소 * 12월 43,200 ○ 도서지역 폐기물처리시설 전기안전관리대행 수수료 200,000원 * 5개소 * 12월 12,000 ○ 연료비 26,500 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도서지역 소각시설 유류비 5,300,000원 * 5개소 26,500 ○ 시설장비유지비 102,000 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도서지역 폐기물처리시설 유지보수 8,400,000,000원 * 0.5% 42,000 ○ 농어촌폐기물 처리시설 운영에 따른 소모품 구입 10,000,000원 * 6개소 * 1회 60,000 ○ 차량·선박비 54,600 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도서지역 청소차량 유류비 및 장비 유지비 650,000원 * 7대 * 12월 54,600 			
	202 여비 7,160	7,160	6,260	900
	01 국내여비 7,160	7,160	6,260	900
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 도시형폐기물 종합처리시설 위탁업체 점검 20,000원 * 2명 * 4일 * 12월 1,920 ○ 음식물 자원화시설 민간위탁업체 점검 20,000원 * 2명 * 3일 * 12월 1,440 ○ 도서지역 위생매립시설 현장 확인 50,000원 * 2명 * 1일 * 12회 1,200 ○ 거문도 농어촌 폐기물 처리시설 신설을 위한 현장확인 50,000원 * 2명 * 9회 900 			

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 도서지역 매립시설 지하수 검사정 수질검사 시료채취 및 검사 의뢰 85,000원 * 2명 * 8회	1,360		
			○ 음식물자원화시설 음폐수 수질검사 의뢰 85,000원 * 1명 * 1개소 * 4회	340		
		206	재료비	45,240	45,240	0
		01	재료비	45,240	45,240	0
			○ 방역약품 구입(분무 및 연막) 25,000원 * 18개소 * 10회 * 6월	27,000		
			○ 복토재 구입	18,240		
			○ 위생매립시설 복토재 4,000원 * 150㎡ * 6개소 * 4회	14,400		
			○ 간이매립장 복토재 4,000원 * 20㎡ * 12개소 * 4회	3,840		
		207	연구개발비	132,541	35,000	97,541
		01	연구용역비	132,541	35,000	97,541
			○ 삼산면 거문 폐쇄위생매립시설 사후관리용역 35,000,000원 * 1식	35,000		
			○ 도시형폐기물 종합처리시설 환경상 영향조사 97,541,000원 * 1식	97,541		
		301	일반보상금	50,672	46,039	4,633
		11	기타보상금	50,672	46,039	4,633
			○ 폐기물처리시설 감시활동 실비 보상	35,672		
			○ 수당 69,200원 * 2명 * 5일 * 46주	31,832		
			○ 보험료 160,000원 * 2명 * 12월	3,840		
			○ 도시형폐기물 종합처리시설 온실가스 저감 인센티브 5,000,000원 * 3개분야	15,000		
		307	민간이전	3,114,531	3,085,580	28,951
		05	민간위탁금	3,114,531	3,085,580	28,951
			○ 음식물류 폐기물 처리시설(BT0) 운영 3,012,530,400원 * 1식	3,012,531		
			○ 도시형폐기물 종합처리시설 폐수 위탁처리비 8,500,000원 * 12월	102,000		
		308	자치단체등이전	4,576,348	4,713,980	△ 137,632
		10	공기관등에대한경상적위탁사업비	4,576,348	4,713,980	△ 137,632
			○ 도시형폐기물 종합처리시설 위탁 운영 4,576,348,000원 * 1식	4,576,348		
		401	시설비및부대비	90,000	340,000	△ 250,000
		01	시설비	90,000	340,000	△ 250,000
			○ 소각시설 여과포 교체(거문도, 개도) 25,000,000원 * 2개소	50,000		
			○ 소각시설 연돌 정비(개도) 10,000,000원 * 1개소	10,000		
			○ 농어촌 폐기물처리시설 진입로 배수로 및 집 수정 정비(손죽도) 30,000,000원 * 1식	30,000		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	403 자치단체등자본이전	333,530	0	333,530
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	333,530	0	333,530
	○ 도시형폐기물 종합처리시설 위탁 운영 333,530,000원 * 1식	333,530		
	405 자산취득비	75,000	0	75,000
	01 자산및물품취득비	75,000	0	75,000
	○ 금오도 농어촌 폐기물처리시설 생활 쓰레기 수거차량 구입(5톤) 75,000,000원 * 1대	75,000		
	폐자원 에너지화 기술개발사업	18,060	34,260	△ 16,200
	201 일반운영비	12,000	27,000	△ 15,000
	01 사무관리비	12,000	27,000	△ 15,000
	○ 일반수용비	12,000		
	○ 폐자원 에너지화 기술개발사업	12,000		
	- 주민홍보 전단지 제작 100원 * 30,000매	3,000		
	- 주민설명회 개최에 따른 현수막 제작 80,000원 * 5개소 * 4회	1,600		
	- 주민설명회 개최에 따른 책자 제작 3,000원 * 200부 * 4회	2,400		
	- 인·허가에 따른 공고료 2,500,000원 * 2회	5,000		
	202 여비	3,060	4,260	△ 1,200
	01 국내여비	3,060	4,260	△ 1,200
	○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 추진에 따른 회의 참석(환경부 등) 85,000원 * 2명 * 2일 * 6회	2,040		
	○ 폐자원 에너지화 기술개발사업 관련 세미나 참석 및 선진지 견학 85,000원 * 3명 * 2일 * 2회	1,020		
	301 일반보상금	3,000	3,000	0
	09 행사실비보상금	3,000	3,000	0
	○ 폐자원에너지화 기술개발사업 설치에 따른 주변 주민 선진지 견학 50,000원 * 30명 * 2일 * 1회	3,000		
	도서지역 간이매립장 운영	81,200	86,900	△ 5,700
	201 일반운영비	80,000	86,000	△ 6,000
	01 사무관리비	80,000	86,000	△ 6,000
	○ 임차료	80,000		
	○ 폐기물 운반 도선 임차 3,750,000원 * 2일 * 2회	15,000		
	○ 매립 폐기물 굴착 장비 임차	40,000		
	- 굴삭기 500,000원 * 2대 * 2일 * 10개소	20,000		
	- 덤 프 500,000원 * 2대 * 2일 * 10개소	20,000		

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 간이매립장 복토 장비 임차	10,000		
			- 굴삭기 500,000원 * 10개소 * 1회	5,000		
			- 덤프 500,000원 * 10개소 * 1회	5,000		
			○ 간이매립장 복토재 운반 선박 임차			
			3,750,000원 * 2일 * 2회	15,000		
		202	여비	1,200	900	300
		01	국내여비	1,200	900	300
			○ 도서지역 간이매립장 운영상태 점검 및 확인			
			50,000원 * 2명 * 12회	1,200		
행정운영경비(도시미화과)(기타/기타)				102,960	108,738	△5,778
		인력운영비		23,964	27,592	△3,628
			인력운영비	23,964	27,592	△3,628
			101 인건비	23,964	27,592	△3,628
			01 보수	7,479	6,981	498
			○ 불법투기 지도점검 휴일근무수당(7급)			
			80,409원 * 3명 * 31일	7,479		
			03 무기계약근로자보수	16,485	20,611	△4,126
			○ 시간외근무수당 초과분	8,201		
			○ 폐기물 불법투기 지도원, 재활용 선별인부			
			11,389원 * 2명 * 20시간 * 12월 * 150%	8,201		
			○ 휴일근무수당	3,184		
			○ 쓰레기 불법투기 지도원 휴일근무수당			
			132,631원 * 1명 * 24일	3,184		
			○ 피복비	300		
			○ 쓰레기 불법투기 단속복 150,000원 * 2명	300		
			○ 생활폐기물 불법투기 지도 단속 관내여비	2,400		
			20,000원 * 1명 * 10일 * 12월	2,400		
			○ 재활용품(폐형광등, 폐건전지, 종이팩) 수거			
			관내여비 20,000원 * 1명 * 10일 * 12월	2,400		
기본경비				78,996	81,146	△2,150
		기본경비		78,996	81,146	△2,150
			201 일반운영비	48,808	48,856	△48
			01 사무관리비	33,540	33,434	106
			○ 일반수용비 총액계상 7,476,000원 * 1식	7,476		
			○ 급량비	26,064		
			○ 부서운영 급량비 총액계상			
			12,672,000원 * 1식	12,672		
			○ 생활·음식물류 폐기물불법투기 감시(음·			
			면·동/특근급량비) 13,392,000원 * 1식	13,392		
			02 공공운영비	15,268	15,422	△154
			○ 공공요금 및 제세 총액계상			
			15,268,000원 * 1식	15,268		

부서: 도시미화과
 정책: 행정운영경비(도시미화과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			202 여비	25,988	28,090	△2,102
			01 국내여비	14,468	16,570	△2,102
			○ 부서운영 총액계상 13,518,000원 * 1식	13,518		
			○ 음식문화 개선을 위한 음식점소 점검 50,000원 * 19명	950		
			02 월액여비	11,520	11,520	0
			○ 폐기물관련 사업장 지도 단속 160,000원 * 3명 * 12월	5,760		
			○ 생활 · 음식물류 폐기물 불법투기 지도 단속 160,000원 * 2명 * 12월	3,840		
			○ 1회용품 사용규제 지도 단속 160,000원 * 1명 * 12월	1,920		
			203 업무추진비	4,200	4,200	0
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○ 도시미화과(21명) 350,000원 * 12월	4,200		
			재무활동(도시미화과)(환경보호/폐기물)	80,000	67,200	12,800
			내부거래지출	80,000	67,200	12,800
			내부거래지출	80,000	67,200	12,800
			702 기금전출금	80,000	67,200	12,800
			01 기금전출금	80,000	67,200	12,800
			○ 폐기물처리시설 주변지역 주민지원기금(도시 형폐기물 종합처리시설 주변지역) 25,000원 * 32,000톤 * 10/100	80,000		